
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐA LỘC 

Số: 13/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Đa Lộc, ngày 08 tháng 01 năm 2025  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp 

đường GTNT thôn Anh Nhuệ, xã Đa Lộc đoạn từ ĐH.65 đến nhà ông Thẩm 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐA LỘC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí 

đầu tư xây dựng 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định một số nội dung về quản lý chất lượng thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định thuộc lĩnh vực quản lý Nhà nước 

của Bộ xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xây dựng 

về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc ban hành Quy định “Phân cấp và phân công 

nhiệm vụ trong quản lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng 

công trình trên địa bàn tỉnh Hưng Yên”; 

 Căn cứ chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp đường 

GTNT thôn Anh Nhuệ, xã Đa Lộc đoạn từ ĐH.65 đến nhà ông Thẩm của HĐND 

xã Đa Lộc;   

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp 

đường GTNT thôn Anh Nhuệ, xã Đa Lộc đoạn từ ĐH.65 đến nhà ông Thẩm với 

những nội dung chủ yếu như sau: 



  

1. Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp đường GTNT thôn Anh Nhuệ, xã Đa 

Lộc đoạn từ ĐH.65 đến nhà ông Thẩm. 

2. Địa điểm xây dựng: Xã Đa Lộc, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên; 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Đa Lộc; 

4. Mục tiêu đầu tư: Nâng cấp mở rộng tuyến đường hiện trạng, phục vụ 

nhu cầu đi lại, vận chuyển hàng hóa của nhân dân, hoàn thiện kết cấu hạ tầng 

giao thông, phù hợp với hệ thống giao thông của xã. Tạo điều kiện để phát triển 

kinh tế, xã hội cho nhân dân xã Đa Lộc nói riêng và huyện Ân Thi nói chung. 

5. Quy mô đầu tư và các chỉ tiêu kỹ thuật chính 

5.1. Quy mô công trình:  

- Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV. 

- Cấp đường: đường GTNT cấp B. 

- Kết cấu mặt đường: Bê tông xi măng.  

- Tổng chiều dài dự kiến khoảng: L = 90m. 

5.2. Các chỉ tiêu kỹ thuật chủ yếu: 

a. Bình đồ tuyến:  

- Từ ĐH.65 đến nhà ông Thẩm, chiều dài L=90m. 

- Hướng tuyến, tim tuyến cơ bảm bám theo đường hiện trạng, có điều 

chỉnh cục bộ một số đoạn để đảm bảo tính êm thuận.  

b. Trắc dọc tuyến: Thiết kế cao độ mặt đường đảm bảo êm thuận, phù hợp 

với địa hình xung quanh và chiều dày kết cấu. 

c. Mặt cắt ngang thiết kế:  

 - Chiều rộng nền đường: B.nền = 4,0-5,0 (m); 

 - Chiều rộng mặt đường: B.mặt = 3,0 (m); 

 - Chiều rộng lề gia cố: B.lgc = 0,5-2,0 (m); 

 - Những vị trí mặt bằng khó khăn thiết kế theo hiện trạng. 

 d. Kết cấu áo đường: Mặt đường BTXM. 

e. Hệ thống thoát nước: Thiết kế hệ thống thoát nước đảm bảo thoát nước 

chung khu vực. 

f. Công trình phòng hộ: Gia cố kè gạch, kè đá, cọc tre phiên nứa những vị 

trí xung yếu cần thiết (nếu có). 

g. Hệ thống an toàn giao thông: Theo quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về báo 

hiệu đường bộ QCVN 41: 2019/BGTVT. 

6. Khái toán tổng mức đầu tư, nguồn vốn đầu tư, hình thức quản lý dự án 

và thời gian thực hiện: 

 - Khái toán tổng mức đầu tư: 900.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm 

triệu đồng). 

- Nguồn vốn đầu tư: Nguồn kinh phí ngân sách xã, cấp trên hỗ trợ và các 

nguồn vốn huy động hợp pháp khác. 



  

- Hình thức QLDA: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án hoặc thuê đơn vị tư 

vấn để quản lý dự án theo quy định. 

- Thời gian thực hiện: Kế hoạch 2024-2025. 

Điều 2. Chủ đầu tư, Đơn vị tư vấn thiết kế được lựa chọn căn cứ nhiệm vụ 

thiết kế được duyệt khảo sát lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình đảm bảo các 

tiêu chuẩn, quy chuẩn, quy định hiện hành của Nhà nước và của tỉnh (về thiết kế 

nền mặt đường, hệ thống thoát nước của công trình) 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Các ông (bà) thuộc các bộ 

phận liên quan trong UBND xã, Giám đốc Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây 

dựng PVC, thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.  

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Giảm 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  


		2025-01-09T07:49:33+0700


		2025-01-09T15:00:17+0700




